МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ
« 30     »               08                      2013     г.               Москва                      №         2279ас                                .

О зачислении в аспирантуру

На основании решения приемной комиссии филологического факультета от 29 августа  2013 года и Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от  30 августа 2013 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в очную аспирантуру филологического факультета МГУ с 01 октября 2013 года до 01 октября 2016 года следующих лиц:

	№№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Научный руководитель

	Специальность 10.01.01 – «Русская литература»

	1.
	Галиева Марианна Андреевна
	д.ф.н. доц. Ничипоров И.Б.

	2.
	Герасимова Ксения Алексеевна
	д.ф.н. доц. Макеев М.С.

	3.
	Курилова  Екатерина Александровна
	к.ф.н. доц. Зубарева Е.Ю.

	4.
	Ленская Анастасия Ивановна
	д.ф.н. проф. Михайлова М.В.

	5.
	Маглий Анна Дмитриевна
	д.ф.н. проф.  Голубков М.М.

	6.
	Радченко Мария Михайловна
	д.ф.н. проф. Скороспелова Е.Б.

	7.
	Стрелкова Анастасия Юрьевна
	д.ф.н. проф.  Солнцева Н.М.

	8.
	Харитонова Анастасия Владимировна
	д.ф.н. доц.  Криницын А.Б.

	9.
	Шалаева Анастасия Владимировна
	д.ф.н. проф.  Солнцева Н.М.

	Специальность 10.01.03 «Литература народов стран зарубежья (американская и европейская)»

	10.
	Айрапетян Лилия Саркисовна
	к.ф.н. в.н.с. Огнева Е.В.

	11.
	Бакаева София Андреевна
	д.ф.н. проф. Пахсарьян Н.Т.

	12.
	Володина Анастасия Всеволодовна
	к.ф.н. доц. Панова О.Ю.

	13.
	Жданова Лия Искандеровна
	к.ф.н. доц. Панова О.Ю.

	14.
	Зайцева Екатерина Игоревна
	д.ф.н. проф. Машкова А.Г.

	15.
	Кудрявцева Амина Юсуповна
	д.ф.н. проф. Пахсарьян Н.Г.

	16.
	Чернов Антон Владимирович
	к.ф.н. в.н.с. Огнева Е.В.

	17.
	Шустилова Татьяна Антоновна
	д.ф.н. проф.  Горбунов А.Н.

	Специальность 10.01.08 «Теория литературы. Текстология»

	18.
	Волынская Алина Григорьевна
	д.ф.н. проф. Венедиктова Т.Д.

	19.
	Десятникова Александра Викторовна
	д.ф.н. проф. Чернец Л.В.

	20.
	Нестерова Евдокия Антоновна
	д.ф.н. проф.  Клинг О.А.

	21.
	Федотова Полина Андреевна
	д.ф.н. проф.  Хализев В.Е.

	22.
	Шулятьева Дина Владимировна
	д.ф.н. проф. Венедиктова Т.Д.

	Специальность 10.02.01  «Русский язык»

	23.
	Караваева Полина Юрьевна
	д.ф.н. проф.  Ремнёва М.Л.

	24.
	Овсейцева Мария Сергеевна
	д.ф.н. проф.  Чернейко Л.О.

	25.
	Роот Прасковья Константиновна
	д.ф.н. проф.  Безяева М.Г.

	26.
	Фисун Роман Сергеевич
	д.ф.н. проф. Клобуков Е.В.

	Специальность 10.02.03  «Славянские языки»

	27.
	Падерова Екатерина Викторовна
	д.ф.н. проф.  Лифанов К.В.

	28.
	Рогальская Екатерина Юрьевна
	д.ф.н. проф.  Лифанов К.В.

	Специальность 10.02.04  «Германские языки»

	29.
	Назарова Ксения Гивиевна
	д.ф.н. проф.  Липгарт А.А.

	30.
	Назарова Марина Евгеньевна
	д.ф.н. проф. Володина М.Н.

	Специальность 10.02.05  «Романские языки»

	31.
	Архипов Сергей Владимирович
	д.ф.н. проф.  Косарик М.А.

	32.
	Блинова Александра Алексеевна
	д.ф.н. проф.  Сапрыкина О.А.

	33.
	Давыденкова Елизавета Олеговна
	к.ф.н. доц.  Соколова М.С.

	34.
	Карапец Валентина Валерьевна
	д.ф.н. доц. Разлогова Е.Э.

	35.
	Кичигин Кирилл Валерьевич
	к.ф.н. доц. Гуревич Д.Л.

	36.
	Литневская Ольга Андреевна
	д.ф.н. доц.  Разлогова Е.Э.

	37.
	Петренко Анастасия Евгеньевна
	д.ф.н. проф. Школьникова О.Ю.

	38.
	Свиридова Екатерина Евгеньевна
	к.ф.н. доц. Смирнова М.А.

	Специальность 10.02.14 «Классическая филология»

	39.
	Кулакова Полина Дмитриевна
	д.ф.н. проф.  Афиногенов Д.Е.

	40.
	Медведев Артем Михайлович
	к.ф.н. доц.  Никитинский О.Д.

	41.
	Новикова Екатерина Павловна
	д.ф.н. доц.  Солопов А.И.

	42.
	Соснина Анна Александровна
	д.ф.н. доц. Яламас Д.А.

	Специальность 10.02.19  «Теория языка»

	43.
	Баринова Дарья Андреевна
	д.ф.н. проф.  Кузнецов С.Н.

	44.
	Гарейшина Анастасия Ринатовна
	к.ф.н. доц.  Лютикова Е.А.

	45.
	Дьячков Вадим Викторович
	д.ф.н. доц.  Татевосов С.Г.

	46.
	Лапшина Юлия Юрьевна
	д.ф.н. проф.  Волков А.А.

	47.
	Соловьева Анна Андреевна
	к.ф.н. доц. Чижова Л.А.

	48.
	Шахрай Алёна Алексеевна
	д.ф.н. проф.  Гудков Д.Б.

	Специальность 10.02.20 «Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное языкознание»

	49.
	Коваль Павел Андреевич
	д.ф.н. доц.  Татевосов С.Г.

	50.
	Левшунов Николай Дмитриевич
	д.ф.н. проф.  Кузнецов С.Н.

	51.
	Муравьев Никита Алексеевич
	д.ф.н. проф.  Плунгян В.А.

	Специальность 10.02.21 «Прикладная и математическая лингвистика»

	52.
	Бабушкина Анна Игоревна
	д.ф.н. проф. Кибрик А.А.

	53.
	Ионов Максим Игоревич
	к.ф.н. доц. Толдова С.Ю.

	54.
	Кебец Павел Леонидович
	к.ф.н. доц. Толдова С.Ю.

	Специальность 13.00.02 «Теория и методика обучения (русский язык как иностранный)»

	55.
	Бурова Александра Алексеевна
	д.ф.н. доц.  Панков Ф.И.

	56.
	Ли Ольга Енуновна
	д.ф.н. проф.  Бархударова Е.Л.

	57.
	Ушакова Элиана Борисовна
	д.ф.н. проф. Красных В.В.

2. Назначить выплату государственной академической стипендии в установленном размере (2500 рублей) за счет средств федерального бюджета с 01 октября 2013 года по 30 июня 2014 года указанным в п.1 данного приказа аспирантам.

3. Зачислить в заочную аспирантуру филологического факультета МГУ с 01 октября 2013 года до 01 октября 2017 года следующих лиц:

	№№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Научный руководитель

	Специальность 10.01.01 «Русская литература»

	1.
	Безменова Лариса Петровна
	д.ф.н. проф. Илюшин А.А.

	2.
	Казакевич Яна Игоревна
	д.ф.н. проф. Скороспелова Е.Б.

	3.
	Талызина Ирина Вячеславовна
	д.ф.н. проф. Воропаев В.А.

	4.
	Хаменок Вера Ивановна
	к.ф.н. доц. Крупчанов А.Л.

	Специальность 10.01.08  «Теория литературы. Текстология»

	5.
	Шалина Валерия Александровна
	д.ф.н. проф. Эсалнек А.Я.

	Специальность 10.02.01 «Русский язык»

	6.
	Крюк Екатерина Константиновна
	д.ф.н. проф.  Ремнёва М.Л.

	7.
	Нейфельдт Анна Леонидовна
	д.ф.н. проф. Безяева М.Г.

	Специальность 10.02.04 «Германские языки»

	8.
	Катаева Анна Андреевна
	д.ф.н. проф.  Чекалина Е.М.

	9.
	Лебедева Валерия Андреевна
	к.ф.н. доц. Левашова В.А.

	10.
	Марченко Мария Вячеславовна
	д.ф.н. проф.  Липгарт А.А.

	11.
	Поспелова Ксения Вадимовна
	д.ф.н. проф.  Ганина Н.А.

	12.
	Тыркина Марина Игоревна
	д.ф.н. проф. Александрова О.В.

	Специальность 10.02.05  «Романские языки»

	13.
	Яхонтова Ольга Борисовна
	д.ф.н. проф.  Косарик М.А.

	Специальность 10.02.19  «Теория языка»

	14.
	Васильева Анна Викторовна
	д.ф.н. проф. Красных В.В.

	Специальность 10.02.20  «Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное языкознание»

	15.
	Бораганова Камила Камиловна
	д.ф.н. проф.  Кобозева И.М.

	16.
	Василенко Ольга Олеговна
	д.ф.н. преп. Белов А.М.

	17.
	Сидорова Евгения Владимировна
	д.ф.н. проф. Кибрик А.А.

Основание: решение приемной комиссии филологического факультета от 29 августа 2013 года и Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от  30 августа 2013 года (хранятся в личных делах).

              Проректор

Московского университета

В.Е. Подольский

              профессор